DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA A SEGUNDA-FEIRA
21 A 24 DE ABRIL DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.5218

elaboração de registro de preço para aquisição de MAT. FERRAGEM (CADEADOS).

LICITANTE LOTE VALOR (R$)

AP COMERCIO DE CONSTRUÇÃO LTDA 01 R$ 23.543,83

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/04/2023

Salvador, 20 de abril de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 111/2022- PROC: 111907/2022- SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de para aquisição de ÁGUA MINERAL).

LICITANTE LOTES VALOR (R$)

GD MAGAZINE COMERCIO LTDA ME
01 R$ 2.798.789,90

02 R$ 310.974,65

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/04/2023

Salvador, 20 de abril de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL, atendendo a decisão da Autoridade Superior,

torna público para conhecimento dos interessados o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2023, PROCESSO Nº: 130176/2022, que tem por OBJETO a Aquisição de 06 (seis) veículos para

apoio da estruturação da Rede de Proteção Social Especial. LICITANTE VENCEDOR: BRUNE VEÍCULOS

LTDA, CNPJ nº 10.674.804/0001-20; valor: R$428.400,00. Data da Homologação: 18/04/2023.

Salvador, 20 de abril de 2023.

MILENA RICARTE

Presidente da COSEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 003/2023

Instituição Financiadora: BID - Banco Interamericano de Desenvolvimento
País: Brasil
Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR (BR-
L1412)
Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR
Licitação: Prazo Final: 04/04/2023  -  09:00h.

Este Aviso de Licitação é emitido como resultado do Aviso Geral de Aquisições para este Projeto
publicado no Development Business, edição Nº IDB835-06/17 de 22/06/2017.

O Município de Salvador recebeu um financiamento do Banco Interamericano de Desenvolvimento
para financiar o custo do Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR
SALVADOR, e se propõe utilizar parte dos fundos deste financiamento para efetuar os pagamentos
nos termos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, sendo a licitação regida pelas normas e
procedimentos de elegibilidade do Banco Interamericano de Desenvolvimento.

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT convida os Licitantes elegíveis a apresentar
propostas para aquisição de bancas desmontáveis para permissionários/as, requerentes e
proprietários (com protocolo) identificados/as no Projeto de Requalificação Urbano Ambiental da
Orla Marítima de Salvador - trechos Stella Maris e Praia de Ipitanga.

A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Comparação de Preços (CP) estabelecidos
nas Políticas para a Aquisição de Obras e Bens Financiadas pelo Banco Interamericano de
Desenvolvimento, GN2349-9, e está aberta a todos os Licitantes de Países Elegíveis, conforme
definido nestas normas.

Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional através do
e-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br, ou através do telefone +55 71 3202-7660/7628, ou ainda
pessoalmente das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 as 17:00 horas, na Unidade Coordenadora do
Programa (UCP), situada no prédio sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT, Rua
da Argentina, 341 - Comércio. CEP 40.015 - 130 - Salvador - Bahia - Brasil.

Os requisitos de qualificação incluem, qualificação técnica e documentação para assinatura do
contrato (habilitação jurídica, regularidade fiscal e econômico-financeira e técnica). Os Documentos
de Licitação apresentam mais detalhes.

Os Licitantes interessados poderão adquirir um conjunto completo dos Documentos de Licitação em
português, pelo site http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes, ou mediante
apresentação de uma solicitação, por escrito, ao endereço eletrônico celprodetur@salvador.ba.gov.
br ou pessoalmente no endereço abaixo. Os Documentos de Licitação serão enviados gratuitamente
por meio eletrônico

As propostas deverão ser entregues, por correio ou pessoalmente ou por mensagem eletrônica, no
endereço abaixo mencionado até às 09:00 horas do dia 04 de maio de 2023. As propostas serão
abertas às 09:00 horas do mesmo dia.

Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Salvador
Comissão Especial de Licitações
Endereço: Rua da Argentina, 341 - Comércio.
CEP: 40.015 - 130, Salvador - Bahia - Brasil
Tel.: +55 71 3202-7660/7628
E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br
Website: www.salvador.ba.gov.br

Salvador, 20 de abril de 2023

MÁRCIO PEIXOTO LIMA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Guarda Civil Municipal - GCM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 02/2023

A Comissão Permanente de Licitação - CPL/GCMS, em conformidade com o Art. 75, Inciso II da Lei
Federal n° 14.133/2021 torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Dispensa de Licitação Eletrônica:

Processo: 37341/2023
Objeto: Aquisição de 60 placas de Tatames (EVA) para prática de Artes Marciais e atividades
desportivas, visando atender às demandas do Grupamento de Operações Especiais.
Data da Sessão: 28/04/2023
Horário da disputa: 08:00h às 14:00h (horário de Brasília)
O Termo de Referência encontra-se a disposição nos endereços:
 www.compras.salvador.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br

Salvador, 20 de abril de 2023.

MAICON FABRICIO BATISTA DE JESUS

Presidente CPL/GCMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL atendendo a decisão do Sr. Secretário da Secretaria de
Manutenção da Cidade - SEMAN divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO n° 002/2023
LICITAÇÃO nº 002/2023

OBJETO: Aquisição de Cimento CP-II-Z-32, com entrega CIF (custo, seguro e frete de responsabilidade
do fornecedor), conforme especificações, condições, quantidades e exigências indicadas, descritas
no Termo de Referência, para atendimento aos serviços de manutenção e conservação realizados
pela SEMAN, em diversos logradouros do município de Salvador.

PROCESSO nº 193967/2022

Empresa Vencedora: RONA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME.
CNPJ: 00.573.098/0001-76
Valor da Proposta: R$ 128.700,00 (cento e vinte e oito mil e setecentos reais)

Data da Homologação: 19/04/2023

Neste ato, convocamos a empresa vencedora para assinatura do contrato em um prazo de 05 (cinco)
dias.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias
úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COSEL - SEMAN, no endereço: Ed. Sesquicentenário,
Avenida Estados Unidos, número 50, Salvador/BA, CEP nº 40010-020.

Salvador, 20 de Abril de 2023

ALISSON ALVES DE SOUZA

Pregoeiro/COSEL

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Diretor Presidente da